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MUNICIPIO DE EDEIA
CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA

!f ATO DE DECLARACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

tohiA

Dispbe sobre a declaracdo de Dispensa de licitagdo para DESPESA
COM AQUISICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAGCAO,
GAS ENGARRAFADO E MATERIAIS ELETRICOS ELETRONICOS,
PARA ESTA CASA LEGISLATIVA, REFERENTE PERIODO DE
FEVEREIRO A DEZEMBRO DE 2023 processo 37/2023.

O(a) Responsavel Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribuices legais e constitucuionais.

CONSIDERANDO que a situacdo se enquadra na Dispensa - inciso Il do Art. 24, Lei 8666/93 e alteragBes posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade or¢camentéria e financeira com a LOA e PPA;

C6d. Orgao/Unidade
Orcamentaria

11.01 11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00

Dotag&o Orcamentaria

Elemento de Despesa

3.3.90.30.00

Fonte de Recurso

100
TOTAL

Valor estimado

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer juridico, aponta para a possibilidade legal da referida contratagao;

RESOLVE:

| - DECLARAR DISPENSAVEL a realizacéo de procedimento licitatorio.
Il — AUTORIZAR a contratagdo direta, por dispensa de licitagdo:

Empresa: SUPERMERCADO PAINEIRAS LTDA ME

Lote Item

[N

PR R R R R R R R R R R R RRRRRPRRRRRRRRRR R R

1

Produto
1 COPO DESC TRANSP 200ML

2 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 4X30MT

3/bucha de lavar louga 4x1

4 guardanapo de rolo 60 toalha de 2x1

5 SACO PLAST P/ LIXO 30 LT

6 SACO PLAST P/ LIXO 15 LT

7 limpador multiuso para piso 500ml

8 desinfetante eucalipto 2 It

9 DETERGENTE NEUTRO 500ML
10 aromatizador de ambiente em aerossol
11 limpa vidros 500ml refil
12 limpa vidros 500ml
13 produto para limpar porcelanato 500ml
14 LIMPA CERAMICA 1L
15 PANO DE CHAO 80X90CM
16 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO
17 ALCOLL 70% 1L
18 rodo reforgado 50cm
19 vassoura de palha
20 VASSOURA PELO SINTETICO 40CM
21 ALCOOL GEL 440GR P/ MAOS
22 sabdo de quadro barra com 5 unidades
23 sabdo em p6 de 1 kg 800gr
24 limpador de pedras concentrado 2 It
25/COPO DESCARTAVEL TRANSP 80ML
26 sabonete liquido para banheiro 5 It
27 GUARDANAPO DE MESA PEQUENO
28 palito de dente caixa 100un
29 6leo de eucalipto 140ml
30 AGUA SANITARIA 1L
31/bombinha de alcool
32 SACO PLAST P/ LIXO 100 LT
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Unidade
PC
RPC
UN
UN
RL
RL
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
PC
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
PC
UN
PC
UN
UN
UN
UN
PC

Emitido em 03/02/2023 por germana.vitoria

Marca

15.400,71
15.400,71

CNPJ/CPF: 01.174.366/0001-40

Qtd

180,0000
80,0000
20,0000
60,0000
50,0000
50,0000
200,0000
70,0000
70,0000
30,0000
20,0000
15,0000
20,0000
20,0000
20,0000
20,0000
65,0000
10,0000
8,0000
10,0000
12,0000
8,0000
10,0000
8,0000
60,0000
4,0000
20,0000
4,0000
8,0000
20,0000
20,0000
20,0000

Valor
6,9900
6,5500
3,9900
6,5000
6,8000
6,8000
8,9900
6,1500
2,5900

14,9000
14,5000
20,5000
11,2500
8,9900
9,9000
21,9000
7,4000
16,5000
9,9000
15,0000
13,9000
14,8900
24,9000
17,8000
5,7000
48,0000
1,5900
1,1500
7,8900
3,8900
11,9000
22,0000

Total
1.258,2000
524,0000
79,8000
390,0000
340,0000
340,0000
1.798,0000
430,5000
181,3000
447,0000
290,0000
307,5000
225,0000
179,8000
198,0000
438,0000
481,0000
165,0000
79,2000
150,0000
166,8000
119,1200
249,0000
142,4000
342,0000
192,0000
31,8000
4,6000
63,1200
77,8000
238,0000
440,0000
Péagina 1 de 2



MUNICIPIO DE EDEIA

\ CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA
/)f ATO DE DECLARACAO DE DISPENSA DE LICITACAO
v tonia -
1 33|FILTRO DE CAFE REFIL NUMERO 103 PC 45,0000 9,5000 427,5000
1 34 MASCARA DESCARTAVEL :c;:oA RTELA/ 25,0000 12,9000 322,5000
1 35 Gas GLP 13 kg Gas de cozinha UN 4,0000 115,0000 460,0000
1 36 PILHA ALCALINA AA2 UN 200,0000 9,9900 1.998,0000
1 37 PILHA ALCALINA AAA PC 60,0000 10,5000 630,0000
1 38 JOGO DE XICARAS PARA CAFE C/6 UNID UN 4,0000 49,0000 196,0000
1 39 Pano de prato UN 10,0000 10,5000 105,0000
1 40 PRATO DESCARTAVEL 10X1 UN 25,0000 3,8900 97,2500
1 41 TALHER DESCARTAVEL PC/50 UN 8,0000 4,5000 36,0000
1 42 Balde UN 4,0000 19,0000 76,0000
1 43 Lixeira UN 5,0000 59,0000 295,0000
1 44 EXTENSAO ELETRICA UN 6,0000 43,5000 261,0000
1 45 PANO LIMPEZA POEIRA UN 18,0000 4,9900 89,8200
1 46 CESTALIXO 10LT UN 5,0000 7,5000 37,5000
Total 15.400,5100
Total 15.400,5100

Este ato entra em vigor na data de sua publicacéo.

CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA, 3 de fevereiro de 2023.

GILLENE APARECIDA FERNANDES DA
PRESIDENTE DA CAMARA
CPF: 821.939.321-15

Responsavel
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