



MUNICÍPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, GÁS ENGARRAFADO E MATERIAIS ELÉTRICOS ELETRÔNICOS, PARA ESTA CASA LEGISLATIVA, REFERENTE PERÍODO DE FEVEREIRO À DEZEMBRO DE 2023 processo 37/2023.

O(a) Responsável Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 24, Lei 8666/93 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
11.01	11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	15.400,71
TOTAL				15.400,71

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: SUPERMERCADO PAINEIRAS LTDA ME

CNPJ/CPF: 01.174.366/0001-40

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	COPO DESC TRANSP 200ML	PC		180,0000	6,9900	1.258,2000
1	2	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 4X30MT	PC		80,0000	6,5500	524,0000
1	3	bucha de lavar louça 4x1	UN		20,0000	3,9900	79,8000
1	4	guardanapo de rolo 60 toalha de 2x1	UN		60,0000	6,5000	390,0000
1	5	SACO PLAST P/ LIXO 30 LT	RL		50,0000	6,8000	340,0000
1	6	SACO PLAST P/ LIXO 15 LT	RL		50,0000	6,8000	340,0000
1	7	limpador multiuso para piso 500ml	UN		200,0000	8,9900	1.798,0000
1	8	desinfetante eucalipto 2 lt	UN		70,0000	6,1500	430,5000
1	9	DETERGENTE NEUTRO 500ML	UN		70,0000	2,5900	181,3000
1	10	aromatizador de ambiente em aerosol	UN		30,0000	14,9000	447,0000
1	11	limpa vidros 500ml refil	UN		20,0000	14,5000	290,0000
1	12	limpa vidros 500ml	UN		15,0000	20,5000	307,5000
1	13	produto para limpar porcelanato 500ml	UN		20,0000	11,2500	225,0000
1	14	LIMPA CERAMICA 1L	UN		20,0000	8,9900	179,8000
1	15	PANO DE CHÃO 80X90CM	UN		20,0000	9,9000	198,0000
1	16	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	PC		20,0000	21,9000	438,0000
1	17	ALCOLL 70% 1L	UN		65,0000	7,4000	481,0000
1	18	rodo reforçado 50cm	UN		10,0000	16,5000	165,0000
1	19	vassoura de palha	UN		8,0000	9,9000	79,2000
1	20	VASSOURA PELO SINTÉTICO 40CM	UN		10,0000	15,0000	150,0000
1	21	ALCOOL GEL 440GR P/ MÃOS	UN		12,0000	13,9000	166,8000
1	22	sabão de quadro barra com 5 unidades	UN		8,0000	14,8900	119,1200
1	23	sabão em pó de 1 kg 800gr	UN		10,0000	24,9000	249,0000
1	24	limpador de pedras concentrado 2 lt	UN		8,0000	17,8000	142,4000
1	25	COPO DESCARTAVEL TRANSP 80ML	PC		60,0000	5,7000	342,0000
1	26	sabonete líquido para banheiro 5 lt	UN		4,0000	48,0000	192,0000
1	27	GUARDANAPO DE MESA PEQUENO	PC		20,0000	1,5900	31,8000
1	28	palito de dente caixa 100un	UN		4,0000	1,1500	4,6000
1	29	óleo de eucalipto 140ml	UN		8,0000	7,8900	63,1200
1	30	AGUA SANITARIA 1L	UN		20,0000	3,8900	77,8000
1	31	bombinha de álcool	UN		20,0000	11,9000	238,0000
1	32	SACO PLAST P/ LIXO 100 LT	PC		20,0000	22,0000	440,0000



MUNICIPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	33	FILTRO DE CAFÉ REFIL NÚMERO 103	PC	45,0000	9,5000	427,5000
1	34	MASCÁRA DESCARTÁVEL	CARTELA/30	25,0000	12,9000	322,5000
1	35	Gás GLP 13 kg Gás de cozinha	UN	4,0000	115,0000	460,0000
1	36	PILHA ALCALINA AA2	UN	200,0000	9,9900	1.998,0000
1	37	PILHA ALCALINA AAA	PC	60,0000	10,5000	630,0000
1	38	JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ C/6 UNID	UN	4,0000	49,0000	196,0000
1	39	Pano de prato	UN	10,0000	10,5000	105,0000
1	40	PRATO DESCARTÁVEL 10X1	UN	25,0000	3,8900	97,2500
1	41	TALHER DESCARTÁVEL PC/50	UN	8,0000	4,5000	36,0000
1	42	Balde	UN	4,0000	19,0000	76,0000
1	43	Lixeira	UN	5,0000	59,0000	295,0000
1	44	EXTENSÃO ELÉTRICA	UN	6,0000	43,5000	261,0000
1	45	PANO LIMPEZA POEIRA	UN	18,0000	4,9900	89,8200
1	46	CESTA LIXO 10LT	UN	5,0000	7,5000	37,5000
Total						15.400,5100
Total						15.400,5100

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA, 3 de fevereiro de 2023.

GILLENE APARECIDA FERNANDES DA
PRESIDENTE DA CÂMARA
CPF: 821.939.321-15

Responsável